

*Dansk Jersey Export
Runebakken 93
6500 Vojens*

*ÅRSRAPPORT
1. april 2015 til 31. marts 2016*

*CVR.nr 87154610
Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20/06 2016*

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 1. april 2015 - 31. marts 2016

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Dansk Jersey Export
Runebakken 93
6500 Vojens

Telefon: 74 59 00 61

CVR-nr.: 87 15 46 10

Stiftet: 15. november 1956

Hjemsted: Haderslev

Regnskabsår: 1. april - 31. marts

Bestyrelse

Jens Erik Therkildsen, formand
Peter Høj, næstformand
John Trædholm
Uffe Gottschalk
Vagn Blichfeldt Brasholt

Direktion

Niels Jørgensen

Pengeinstitut

Nordea Bank A/S
Storegade 31
6200 Aabenraa

Revisor

Revisionskontoret
v/Annette B. Nielsen
Storegade 25 1. tv
6100 Haderslev

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktivitet

Foreningens formål er

- At formidle avlsmateriale indenfor kvæg.
- At afregne til højest mulige pris.

Foreningen har i årets løb ydet støtte til en række arrangementer med henblik på at udbrede kendskabet til dansk kvægbrug.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 357.701 kr. er tilfredsstillende. Resultatet er ca. 282 t.kr. mindre end sidste år.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

RESULTATOPGØRELSE
1. APRIL 2015 - 31. MARTS 2016

	2015/16	2014/15 kr. 1000
1 Nettoomsætning	49.408.718	46.620
2 Direkte omkostninger	45.820.391-	42.088-
3 Andre eksterne omkostninger.....	3.150.299-	3.693-
BRUTTORESULTAT	438.028	838
Indtægter af andre kapitalandele mv.	3.542	1
4 Andre finansielle indtægter	66.879	36
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	504.906	874
5 Skat af årets resultat	147.205-	235-
ÅRETS RESULTAT	357.701	639
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	357.701	639
DISPONERET I ALT	357.701	639

BALANCE PR. 31. MARTS 2016
 AKTIVER

	2016	2015 kr. 1000
2,5% Nordea Kredit ann 2047	2.413.389	2.487
Finansielle anlægsaktiver	2.413.389	2.487
ANLÆGSAKTIVER	2.413.389	2.487
Dyr på kviehotel	381.000	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	866.194	370
Tilgodehavende moms	252.213	1.056
Periodeafgrænsningsposter.....	0	14
Andre værdipapirer og kapitalandele	8.925	9
Likvide beholdninger	3.699.271	3.452
OMSÆTNINGSAKTIVER	5.207.603	4.901
AKTIVER	7.620.992	7.388

BALANCE PR. 31. MARTS 2016
PASSIVER

	2016	2015 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	6.200.132	5.561
Overført resultat	357.701	639
EGENKAPITAL	6.557.833	6.200
Leverandører af varer og tjenesteydelser	403.566	532
6 Selskabsskat	49.205	152
7 Anden gæld	610.388	504
Kortfristede gældsforpligtelser	1.063.159	1.188
GÆLDSFORPLIGTELSER.....	1.063.159	1.188
PASSIVER.....	7.620.992	7.388

NOTER

	2015/16	2014/15 kr. 1000
1 Nettoomsætning		
Tyskland 93 dyr.....	833.523	7.477
Østrig 35 dyr.....	175.044	704
Italien 0 dyr	0	542
Belgien 146 dyr	1.363.462	790
Holland 1388 dyr.....	15.830.999	2.847
Grækenland 0 dyr	0	434
Irland 294 dyr.....	3.238.583	522
Cypern 0 dyr.....	0	532
Rumænien 0 dyr	0	453
Frankrig 375 dyr.....	4.776.447	6.328
Tjekkiet 0 dyr	0	1.122
England 1.359 dyr	15.128.912	14.182
Albanien 0 dyr.....	0	479
Slovakiet 35 dyr	422.217	0
Danmark 1.171 dyr.....	7.566.593	8.914
Diverse indtægter	72.938	54
Nettoomsætning i alt	49.408.718	45.380

omsætningsfordeling - dyr					
	Jersey	HF	Andre	I alt	2014/15
Tyskland	93			93	781
Østrig	35			35	64
Italien	0			0	73
Irland	294			294	45
England	770	369	220	1.359	1.337
Holland	1.353		35	1.388	325
Ukraine	0			0	92
Frankrig	357		18	375	486
Belgien	146			146	70
Cypern	0			0	43
Ungarn	0			0	0
Rumænien	0			0	45
Slovakiet	35			35	0
Tjekkiet	0			0	156
Grækenland	0			0	33
Albanien	0			0	41
Danmark	680	217	274	1.171	1.473
I alt	3.763	586	547	4.896	5.064

NOTER

	2015/16	2014/15 kr. 1000
2 Direkte omkostninger		
Udbetalt til sælger	41.833.145	38.348
Transport - indland	938.615	1.010
Transport - udland	2.166.106	1.790
Spedition & forsikring.....	7.573	15
Fødevederedirektoratet.....	93.375	44
Registrering RYK.....	10.226	31
Kvægafgift.....	111.990	100
Staldleje m.m.....	532.208	751
Kviehotel	508.153	0
Besætning, ultimo.....	381.000-	0
Direkte omkostninger i alt.....	45.820.391	42.089
3 Andre eksterne omkostninger		
Administration samt opkøb	2.613.069	2.753
Kørsel	163.718	148
Erstatninger	54.694	39
	2.831.481	2.939
Salgsomkostninger		
Repræsentation	46.149	37
Hotellophold.....	76.266	51
Annoncer, PR-artikler & udstillinger	9.317	9
Ærespræmier	38.300	24
Rejser.....	13.362	46
Generalforsamling & bestyrelsesmøder	4.260	5
Bestyrelsesarbejde	25.210	23
	212.864	195
Administrationsomkostninger		
Kontorartikler/tryksager	15.755	14
EDB-udgifter	10.626	14
Porto & gebyrer.....	14.594	11
Revisorhonorar	16.000	16
Advokathonorar.....	0	141
Kontorhjælp.....	33.964	17
Forsikringer	1.154	1
Faglitteratur/tidsskrifter.....	3.480	2
Diverse udgifter.....	10.381	11
	105.954	227

NOTER

	2015/16	2014/15 kr. 1000
3 Andre eksterne omkostninger - forsat		
Tab på varedebitorer, konstateret	0	335
	<u>0</u>	<u>335</u>
Andre eksterne omkostninger i alt.....	<u>3.150.299</u>	<u>3.696</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter - bank	0	23
Renter, obligationer, omsætningsaktiver.....	62.324	19
Kursgevinster, omsætningsaktiver	913	7-
Aktieudbytte.....	3.542	1
Renter af overskydende skat, selskaber.....	100	0
	<u>66.879</u>	<u>35</u>
Finansielle indtægter i alt	<u>66.879</u>	<u>35</u>
5 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	140.205	230
Regulering af tidl. års skat.....	7.000	5
	<u>147.205</u>	<u>235</u>
Skat af årets resultat i alt.....	<u>147.205</u>	<u>235</u>
6 Selskabsskat		
Selskabsskat, primo	152.433	70-
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	159.433-	0
Regulering af tidl. års skat.....	7.000	5
Skat af årets resultat	140.205	230
Betalt acontoskat for regnskabsåret.....	60.000-	78-
Betalt acontoskat for næste regnskabsår	31.000-	0
Overskydende skat	0	65
	<u>49.205</u>	<u>152</u>
Selskabsskat i alt.....	<u>49.205</u>	<u>152</u>
7 Anden gæld		
Forudbetalt moms.....	588.388	482
Afsat revisor	22.000	22
	<u>610.388</u>	<u>504</u>
Anden gæld i alt.....	<u>610.388</u>	<u>504</u>